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sierpnia 2012 r rozpoczął się międzynarodowy obóz naukowy dla studentów leśnictwa -
ForseenPOMERANIA Camp. Bierze w nim udział około 60 uczestników z 14 krajów.

Obóz będzie trwał trzy  tygodnie i zostanie podzielony na trzy tygodniowe turnusy. W pierwszym
turnusie (12-18.08.2012), uczestniczy  23 osoby wśród nich studenci z: Ukrainy, Włoch, Brazylii,
Litwy, Iranu, Polski. Uczestnicy obozu prowadzą badania naukowe w lesie, na powierzchniach
doświadczalnych, dotyczące biomasy sosny zwyczajnej. Wykonują między innymi: określanie pozycji
technikami GPS, skanowanie drzew naziemnym skanerem laserowym, zdjęcia hemisferyczne, ścinka
i podział na frakcje drzew modelowych, mierzenie i ważenie ściętych drzew, pobieranie prób od
określania suchej masy w laboratorium. Przy czym najbardziej pracochłonne było odcinanie
sekatorami frakcji drobnych gałązek z igłami, a następnie oskubywanie z tych gałązek wszystkich
igieł.

W ramach obozu odbywały się liczne spotkania z zaproszonymi gośćmi, prelekcje i pokazy sprzętu.
Organizatorem ForseenPOMERANIA Camp jest Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Wydział
Leśny. Obóz odbywa się w ramach projektu pt. „Opracowanie transgranicznego systemu
wspomagania procesów decyzyjnych dla zdalnej i modelowej oceny biomasy drzewnej w lasach
obszaru wsparcia Pomerania”. Projekt jest wsółfinansowany przez Unię Europejską ze środków
z „Współpraca Transgraniczna” Krajów Meklemburgia-Pomorze Przednie/ Brandenburgia
i Rzeczpospolitej Polskiej.

Źródło: www.puls.edu.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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